## De extrema unctione

Vtimo queris de extrema unctione  
vtrum ipi⁹ grā timeat⁹ hac plenit⁹  
dine. Et vide⁹ q̄ sic. Iac. iij. Si q̄s  
totā legē huic uerit⁹ offendit autē in vno:  
factus est oīus reus. q̄ qui tenet ad legem  
tenet ad totā legē. Unus enim apex dle⁹  
nō perib⁹. Sed b̄issima virgo tenebat ad  
legē. q̄ ad totā legē. Sed extrema unctione  
fuit de lege a dño instituta ⁊ ab ecclia. Ut⁹  
in Matth. Q̄ apli⁹ circuibant castella oleo  
curates infirmos. q̄ b̄issima ḥgo tenebat  
ad extrema unctionē. Itē scadaliasset  
si nō suscepſeret ecclie sacramēta. Item  
si alia ppter humiliatē suscepſet. ⁊ illud su  
scipe debuit. Sed extra Matth. ix. dī. Nō  
est opus valētib⁹ medie⁹; sed male hūtib⁹.  
q̄ medicina curativa pdit q̄ sanis coferet.  
q̄ et apostoli asarū medici si medicinā suā  
dñe noſtre cotulerit. Item bñ gñales  
confuetudinē paruuli no inungunt. q̄ mſto  
min⁹ beata ḥgo q̄ sanctior ⁊ sanior ē omni  
paruulo. Itē Iac. v. Infirmit̄ aut̄ quig  
er vobis tē. q̄ illud sacramēta nō conserf  
nisi infirmari⁹. Sed b̄issima ḥgo p̄ infir  
mitatē nō fuit mortua. q̄ nō fuit iniungida.  
Q̄ aut̄ sine dolore mortua fuit. pat̄z per id  
quod legif de iohāne euāgelistā q̄ deſcen  
dit in defoſsum ſepulture ſue locu et facta  
oratione poſitus est ad p̄fes ſuos tā extra  
neus a dolore mori q̄ a corruptiōe carnis  
alien⁹. Sed hoc collati⁹ fuit iohāni ratiōe  
ignitaf. nullo aufe forti⁹ b̄iffimē ḥgini  
cu ipsa; vt dicit Damas. a nullo illuſtrum  
ſuperet. Itē beatissima ḥgo peccasset fi  
ore cu intencionē dixiſſet peccauit; q̄ falsum  
dixiſſet; sed plus est dicere ope⁹ q̄ ore. Sed  
fi extrema unctione accepit dixiſſet ope  
peccauit; q̄ falsum dixiſſet; q̄ extrema unctione  
nō accepit. Solutio ad predicta  
Solutio quod obiect⁹ de rone plenitudinis  
donec oīa hāc plenitudinē intrātrā proſeq  
mūr differem⁹. Ad illud q̄d obiect⁹ est de  
gratijs sacramētalib⁹ rindem⁹ q̄ b̄issima  
ḥgo oīa tūc ecclie sacramēta ſuscepit que  
tpo suo fuerit oībus hoībus generali⁹ iſſi  
tuta ⁊ p̄mulgata oībus obſtruenda. Et hoc  
multipli ci de cā. Primo iſſit ad ſuipſi⁹ hui⁹  
iſſationē. Seco ppter ſcadali euitatōe.  
Tertio ppter p̄cepti impletione⁹. Quarto  
pter meritor⁹ ſuperrogationē. Quo to ppter  
heretici ſotutatione⁹ alla ſez que nō ipſam  
hoīem ſed angelū aſſerebat. Sexto ad pſe  
ctoz instructionē; vt q̄ eſt ſanct⁹ ſanctifice  
tur adhuc. Septimo ad pctoz redargutio  
nē. Poffunt etiā iſſe caufe reduci ad tres  
caufas. ppter q̄s sacramēta dicunt in. iiiij.  
libro ſentētarii iſtituta videl 3 ad. būlia  
tionem. ad eruditioñez. ad exercitatioñē.  
Quare aut̄ de iſta ſacramēta ſuſceſ  
prioze a b̄iffima ḥgine nihil inueni⁹ ex  
preſſum. hoc quoq̄ ſine caufe nō credim⁹  
eſte factū. Eſt aut̄ pīna caufe vt p̄ hoc fide  
lum denotio exerceſet. Iurta illud Eccl.  
xvii. Qui eluidat me adhuc eliſeret tē. ⁊ in  
fra. Qui eluidat me vitā eternā bēbunt.  
Secunda vt nīa vanā glatio repinat nīa  
bona opera p̄ magno cōputando. Plura  
enī ſpa excellētissimi meriti a beatissima  
ḥgine facta: ino ⁊ ab ipo dño vſq̄ ad ānū  
trigesimū implēta credim⁹. q̄ ſcripturaq̄ſi  
nihil eſtimuſ p̄teriuſ ſubticeſdo q̄ſi tacen  
do dicit nobis ſcriptura illud Luce. xvij.  
Eam oīa bene feceritis qui p̄cipio vobis.  
dicte bui inutiles ſum⁹. Et noli tuba ate  
te canere: quia nō reſpoſdebi ei vnuſ pro  
mille. Tertia caufe eſt q̄ dñs ⁊ dñs ſu  
as ſecretas habitudines p̄ ſibi notas no  
luerūt manifestare. iuxta illud Proverb.  
xxvij. Sileat os tuū: laude te alienū. Ut  
que in pītia diſcipulor⁹ vel populoſ ſe  
rit ſcripta ſunt ad noſtrā edificationē; vt  
et nos ſiſr faciam⁹ vt glorificet pater no  
ſter qui in celis eſt. Ea aut̄ q̄ apostolus vel  
aliiſ ignoratib⁹ geſta ſuſtacuerit. Et hoc  
quoq̄p noſtra doctriña vt neſeat ſunt. t. qd  
faciat der. tua. Quia vt dicit Greg. Stu  
diū celeſtis deſiderij a malignis spiritib⁹  
cuſtodiare nō ſufficit q̄ hic ab humaniſ lau  
di⁹ nō cuſtodiſ. Unde de p̄dari deſiderat  
qui theſauri publici in manu porat. Ut  
Berii. Increpat xp̄i natūntas ſe laudatē  
et ſe oſtētare cupiſtes. Unde idem. Nocte  
voluit xp̄s naſci. Ubi ſunt qui tā impudē  
te geſtūt oſtētare ſemetipos. Deniq̄ ſa  
cet xp̄s tūc naſciat angelus. laudat multitu  
do celeſtis exercitus. Sileat os tuū lau  
te alienū. Quarta caufe pōt eſſe q̄ dñs  
circa nos qd̄i vult dubitare in via vt men  
res noſtras alliciat ad ſenſiſcendū perfe  
ctam cognitionē in patria. Unde Exo. xij.  
Non remanebit ex eo quiq̄ ſeſiduum ſed  
igni coburii. Glo. Gregorij. Qd̄ ex agno  
remanet igni coburii⁹ vt qd̄ de mysterio  
ei⁹ incarnationis penetrare vel intelligere

# De sacramēto alta. et cōfessione

XIX

nō possum⁹ p̄tā sc̄i sp̄nūs humilis reserue⁹  
mus: ut nō q̄s sup̄be audeat vel p̄temnere  
vel denūciare qđ nō intelligat: s̄ igni traz⁹  
dat. i. sp̄nūs actō relinqua⁹. videlz dōec oia  
in futuro q̄libet in q̄ cognit⁹ fit et cogſat.  
nec t̄ interiz n̄r̄ deuotio sine exercitatio⁹  
tor̄ p̄fescat. Enī id quod p̄cedit ibidez. caput  
cū pedib⁹ et intestinis vorab⁹. nec remane⁹  
bit ex eo quicq̄ vſq̄ mane. glo. Gregorij.  
Caput agni vocare est diuinitatem illius  
fide p̄cipere. pedes vorare ast vestigia hu⁹  
manitatis amando et imitando tenere. Vos  
rare intestina est verboꝝ xp̄i occulta et my⁹  
stica mādata p̄quirere. q̄ voram⁹ cū audi⁹  
sum⁹. In yocatione aut verbo pigritia  
m̄fa rep̄hēdīs. qui v̄ba eius atq̄ mysteria  
nec per nosiplos requirimus. et dicta ab  
alijs inuitaudim⁹. Non remanebit ex eo  
quicq̄ vſq̄ mane. q̄ el̄ dicta magna sunt  
excutienda sollicitudine: vt anteq̄ veniat  
dies resurrectionis in nocte p̄ntis vite oia  
mādata eī intelligēda penetrit⁹. Quid  
ta p̄tēt esse. q̄ sicut b̄tūs Aug. de beata  
Agne vñā ponit regulā vt vbiq̄ de pec  
catis agis de ea nolit fieri questionē: ita et  
p̄ regulā xp̄i p̄ncipio p̄ se noto de ipa sup⁹  
ponaf. In bono quicq̄ boni alijs natura  
pura fecerit vel recipit: de hoc exp̄s esse  
nō liceat dubitari: cū sicut damas. dicit. A  
nullo illustrū sup̄f. **Sexta causa est q̄**  
sicut nihil diminutū: ita nihil sup̄fluum in  
sacra scriptura ponit: quia vt dicit phus.  
Qui vñā dicit qđāmodo plura dicit. Enī  
dico et p̄ constanti teneo q̄p̄i ap̄stoli et alijs  
sancti receperūt ḡas sacramētās: sup̄  
flū eset hoc addere de ipa q̄ gratia plena  
fuit. Unde Ber. Si em̄ nec foliū de arboꝝ  
re: nec vñ⁹ de passerib⁹ cadit super terras  
fine patre celesti p̄ste. q̄d oīe euangeliste  
sup̄flū desfluere verbū p̄fertim in sacra hy  
 storia nō puto. Dia q̄ppe plena sit sup̄nis  
mysterijs ac celesti singula dulcedie redū  
dantia: si t̄ diligente habeat inspectoꝝ  
eius qui nouit fugere mel de petra oleum⁹  
de sa. du. **Mis q̄ rōnibus b̄tissima v̄go**  
sacramētoꝝ humile susceptionē et in se h̄c  
voluit et tacere: vt dū se magis oīb⁹ in oīb⁹  
humiliaret: et ipam sui humilitate quantu⁹  
in se erat modis oībus occultaret: sicut hu  
militate p̄fectoria omni gratia plena: eā  
etiam tacēdo tota scripture proclamarēt.  
**Ad obiecta de singulis sacramētis per**

ordinē cōcedimus eā oīuz sacramētiorū  
gratias vel in seipſia vel in eōpollenti ex  
cellētū ſuceptiſe. Sucepti q̄ p̄ baptiſmū:  
charactēris imp̄ſſione: ſtūtū exercitatio⁹  
nem: meritor̄ augmentationē. Quare aut̄  
nō agas festi eī baptiſmā ſicut puriſiſa  
tionis vna rō poteſt eſſe: q̄ baptiſmū eius  
celebra⁹ fuit ſecretor oblatio aut̄ poſt pu  
rificationē in maniſto. Alia ratio quare  
baptiſmā nō celebra⁹ festū: quia per ſe et  
p̄ncipalr̄ datus eſt in medicinā peccator̄.  
Nec obſtat q̄ eccl̄ia baptiſmū dūt ſolennē  
zat: q̄ ſua baptiſatio baptiſmū noſtri fuſe  
coſecratio. noſtra aut̄ ad ḡfam et gloriām  
regeneratio. B̄tissima aut̄ v̄go ad baptiſ  
ma accedēs ſicta nō fuit: q̄ eo q̄ h̄re debu  
it no caruit: h̄ abūdauit p̄cti detestatio: et  
ſt̄dei p̄fectione q̄ requirunt in accidente.  
Alia de baptiſmo obiecta: ſoluta ſunt per  
p̄dicta. Enī eode modo r̄ndendū eſt de sa  
cramēto ſfirmatoꝝ in quo recepit alteri⁹  
charactēris imp̄ſſione amplioe: meritor̄  
augmentationē p̄fectoriē: ſtūtū exercito  
tionem et declarationem.